
 
 

 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00187 Roma 

T. (+39)0649693287 

 
 

Disposizioni AOO Repertorio n. 33/2017 
Prot. n.247/2017 
 
Determina di Indizione di trattativa diretta attraverso MEPA per acquisto servizio 
smaltimento rifiuti ingombranti 
CIG: Z8F206115F 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt.29, 31, 36 e 95;  

VISTO IL Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 56; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2017;  
VISTE le linee guida dell’ANAC adottate con Determinazioni n. 973 del 14/09/2016, n. 1005 del 
21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 del 26/10/2016 e n. 1190 del 14/11/2016; 
VISTE le circolari del Direttore Generale prot. n 9066 del 11.02.2016, n.24552 del 12.4.2016 e n. 
43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche normative in materia di contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture”; 
CONSIDERATO che i beni/ servizi di cui trattasi e le loro specifiche caratteristiche  non sono 
presenti in nessuna Convenzione CONSIP attiva; 
CONSIDERATO che la spesa non supera € 39.999,00, e pertanto si può procedere ai sensi 
dell’art. 36 co.2 del D.lgs n.50/2016; 
DATO ATTO che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica 
MEPA, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 
l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio, ai fornitori abilitati, di 
una Richiesta di Offerta (R.d.o.), di un Ordine Diretto d'Acquisto (O.d.a.) o mediante Trattativa 
Diretta con un unico Operatore Economico; 
RITENUTI i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite dall’Ateneo; 
RITENUTO che si rende necessario, per migliorare la fruibilità del locale seminterrato, lo  
smaltimento di rifiuti ingombranti e di carta e cartone;  
ACCERTATA la disponibilità sul Budget del Sistema Bibliotecario esercizio 2017 

 
DETERMINA 

 
1. di quantificare complessivamente in € 250,00+IVA il costo del servizio;  
2. di individuare ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 
241/1990 quale Responsabile Unico del Procedimento, la sig.ra Rossana Camaeti; 
3. di autorizzare l’acquisizione del CIG mediante il portale dell’AVCP; 
4. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul conto A.C. 11.02.100.010; 
5. di invitare a trattativa diretta con unico operatore la ditta RECURFIX S.R.L. cod. fiscale 
06756610587, presente sul MePa. 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 
1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 
 
 Roma, 19/10/2017 

 
F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 
   Maria Letizia De Vincentiis 



 
 

 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00187 Roma 

T. (+39)0649693287 

 
 

        


